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Pastorační rada
(zápis z jednání)

Datum: 14.9.2023
Místo jednání: Sadová 149, 760 01 Zlín
Přítomni: František Chvatík, Bc. Markéta Piknová, Michaela Straková, P. Mgr. Kamil Obr, Ing. Jan Blecha, Anna Pešlová, Jan Dufek,
MgA. Marie Němcová, Bc. Pavla Genzerová, Ing. Vojtěch Domanský, MBA, P. Mgr. Ing. Josef Biernát
Omluveni: Mons. Ivan Fišar, P. ICLic. Mgr. Miroslav Obšivan CM
Neomluveni: ~
Zapsal: Bc. Markéta Piknová

Průběh
1) Modlitba a duchovní slovo (o. Kamil)

James Mallon - Proměna farnosti

v krizích dneška je tou největší krize identity
musíme vědět, kým jako církev jsme; proč jako církev vůbec existujeme

Modlitba

modlitba za blahořečení A. C. Stojana (Novéna k ctihodnému A. C. Stojanovi s. 40)

2) Úkoly z min. setkání:

Náboženství pro dospělé – od října se setkávání opět obnoví ve čtvrtek dopoledne
Kdo – Markéta dotáhne se Staňkou Maděrovou (moderátorkou skupiny ve čtvrtek dopoledne)
Do kdy -  do konce září, aby nejlépe v říjnu mohlo začít setkávání

   Středy zatím ne s ohledem na vzdělávání na JS (synodální + katecheze o katechismu po čtvrteční večerní mši)

Godzone tour – 25.října v Datart aréně, téma je Nebojte se, v rámci turné budou zvát mladé lidi do společenství. Je
potřeba vytvořit nabídku společenství, která se bude v rámci večera nabízet

Závěr: Pešu může zajít na DIS? 
Kdo – Míša posune propagaci (české plakátky a banery do škol)
Farnost zajišťuje ubytování v rodinách, možnost osobního pozvání mladých ve školách (zatím CZŠ Zlín)
Místní koordinátorkou je Jana Stuchlíková

Godzone Academy – zájemci ze společenství mají oslovit Janu Stuchlíkovou
Kdo – Markéta dá informaci do farního zpravodaje s výzvou ať se ozvou farnosti, je to zpoplatněné, je možné
zpřístupnit.
Do kdy – příští zpravodaj

Farní ples 2024 – setkání širšího týmu??
Kdo – Maruška Němcová se spojí s Irenou Malotovou a osloví Petra KLinkovského. Propojení přináší nové
možnosti (sponzoři, nové nápady,apod.), o. Kamil navrhuje propojit farnosti i programem, zábavou, např. kvíz jak
znáš o.

Do kdy -  v říjnu první setkání

3) Podněty:

František Chvatík: 

Pouť farnosti do Itálie S Františkem do Assissi ????(Assisi a Řím), termín: 23. – 30.4. 2024, organizačně zajistí František Chvatík

Závěr: 
Kdo – František CH. spustí organizaci
Do kdy – říjen až listopad se spustí přihlašování

Kamil Obr:1.

Farní dovolená: Zajistit pro farníky (rodiny a jednotlivce) týdenní pobyt v tuzemsku s možností společného ubytování a individuálního i
společného programu. Termín : 29.6. – 6.7.2024. Nápady kam jet: Králíky, Neratov, Lomec, Albeřice. 

Cílová skupina: všichni, stejně jako v Dolomitech, pokud bude hodně rodin s dětmi, tak je možné zajistit animátory

Závěr: Organizačně 
Kdo – Honza a Anička Blechovi
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Do kdy – do příští PR pošlou všichni členové nápady kam jet

Pepa Zvoníček:

Námět zapojit se ve farnosti do Doby stvoření (každý rok od 1.září do 4.října – končí na svátek sv. Františka). Náměty jsou v brožuře,
která byla zaslána, návrh pro letošek: tematická mše svatá ve všední den? V příštím roce je možné jít do více aktivit, jen je třeba najít
lidi, co by si to vzali na starost.

Návrh: udělat mši svatou 4. října mše sv. v 18.30,případně nástěnku.

Závěr: 
Kdo –Markéta oslovila Josefa Zvoníčka, letos beseda nebude, na příští rok se lépe připraví, zkusí zajistit více lidí do
týmu

4) Program k jednání:

Děkanátní pouť na Velehradě v sobotu 7.10.2023 (plakátek, pracovní verze)

Doprava autobusem (od divadla, cena 100kč)
Program: adorace, synodální setkání s biskupem Josefem – odpovědi na dotazy, moderovaná diskuze v bazilice, zajišťuje
naše farnost)
Program pro děti (A.C.Stojan) na gymnáziu
Mše svatá

Máme na starost besedu s o. Josefem, sběr dotazů v kostele od neděle 17.9 do středy 4.10 a také na emailu ptejsebiskupa@ado.cz.
Moderace: Markéta Piknová a Mojmír Jurák

Závěr: 
Kdo – Markéta připraví schránku na dotazy v kostele
Do kdy – pátek 5.9

Slavnost sv. Martina sobota 11.11.2023

Oslovilo nás město s pozvánkou k zapojení do oslav sv. Martina. V kostele mše svatá v 8h, pak v 11h žehnání vína u zámku. Dále
program ve městě až do večera (možná se zapojí festival duchovní hudby Velehradský sbor, je to v jednání). Informovat i Vojtu Volfa

Závěr: 

Kdo – Markéta, Kamil , Petr Chvatík

Do kdy – do konce září

Hledá se grafik pro farní zpravodaj

Od ledna 2024 nebude mít ŽF grafika, návrhy koho oslovit: Jiří Sousedík (osloví Pešu), Vojta Jurák (osloví Mojmír). Popřemýšlet do
příště, jestli by nestačilo aby zpravodaj vycházel 1xměsíc i s formačními věcmi…a mimo to např. vydávat informátor.

Závěr: 
Kdo – Mojmír, Pešu
Do kdy – do příště

Říjen – růžencový měsíc

Jak prožít tento měsíc ve farnosti? Vytvořit modlitební řetězec za mír ve světě (Ukrajina)? Růženec ve farnosti: růžence přede mší
svatou v pátky tématicky zaměřené..zdůraznit význam růžence při kázání nebo v ohláškách, místo breviáře se v říjnu modlit růženec,
oslovit společenství

Závěr: 
Kdo – o. Kamil 
Do kdy – do konce září

Farní stolní kalendář

Jaké termíny je vhodné dávat a co raději ne? S ohledem na změny. Zajisti foto. Zajistit komunikaci s Leošem Hrdličkou.

Závěr: 
Kdo - 
Do kdy - 

Farní společenství

mailto:ptejsebiskupa@ado.cz
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Jak vhodně nastavit setkávání s nimi a péči o ně.

Potřeba aby se registrovali aktuální společenství přes web farnosti do farní databáze. Vojta vytvoří registrační formulář. Pak se osloví
k společnému setkání s o. Kamilem a zástupcem PR (Pavlou Genzerovou)

Závěr: 
Kdo – Pavla Genzerová, Vojta Domanský, Markéta
Do kdy - .

Informace s výzvou k registraci vyjde ve farním zpravodaji a v ohláškách.

Zapsala Markéta Piknová

Schválil P. Kamil Obr


